


2017/000720

58

RECEBEMOS DE REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Nº 000.000.230
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME RUA DEBORA DE SOUZA COSTA, 130 - PARTE - CAJOABA, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26015180 - Fone/Fax: 30222290	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.230 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3316 0307 3179 9100 0180 5500 1000 0002 3010 2090 3800 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATREZA DA OPERAÇÃO VENDA INSCRIÇÃO ESTADUAL 77894225 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 07.317.991/0001-80	

NATREZA DA OPERAÇÃO VENDA INSCRIÇÃO ESTADUAL 77894225 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 07.317.991/0001-80	
---	--

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL APM. E. M. PROF. HAULER DA SILVA FERREIRA		10.189.144/0001-91	04/03/2016
ENDEREÇO	BAIRRO/DISTRITO	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
RUA SÃO PEDRO, 108 -	MIGUEL COUTO	26150-390	04/03/2016
MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
Nova Iguaçu	RJ		23:10

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNTE.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1518	PAPEL A4 75GR. RESMA C/500FLS	48025610	0102	5102	RESM A	15,0000	17,6000	264,00					
1033	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 120G CORES VARIADAS PCIE C/20	48109290	0102	5102	PC	2,0000	18,0000	36,00					

CONFERE COM O ORIGINAL

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
298344			

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACION AL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI. PERMITE O AFR OVEITAMENTO DE ICMS CORRESP. A ALIQUOTA DE __% NOS TERMO DO ART. 23 DA LC. 123.2006.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

07.317.991/0001-80

Valor em reais R\$ 300,00 (Trezentos reais)

85.0592

04 / 03 / 2016

[Signature]

Declaramos que realizamos o depósito em nome de Sandra Maria de Souza Costa em favor da Real Brise Serviços de Informática Ltda. em 04/03/2016. Causa de origem: Sandra Maria de Souza Costa nº 10/683.715-7. Sandra Maria de Souza Costa nº 10/683.715-7.

Educação Integral

CONFERE COM O ORIGINAL


07.317.991/0001-80

REAL BRISE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

Debora de Souza Costa, 130 - Praia de Faro - Itaboraí - RJ - CEP: 26.015-180

NOVA IGUAÇU - RJ

RECEBAMOS DE REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Nº
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.229
		SÉRIE: 1

REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME RUA DEBORA DE SOUZA COSTA, 130 - PARTE - CAIOABA, Nova Iguaçu. RJ - CEP: 26015180 - Fone/Fax: 30222290	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.229 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3316 0307 3179 9100 0180 5500 1000 0002 2917 7050 2203 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfc.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333160029720350 - 04/03/2016 23:15
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA INSCRIÇÃO ESTADUAL 77894225 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ 07.317.991/0001-80	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ	DATA DA EMISSÃO
NOME RAZÃO SOCIAL APM. E. M. PROF. HAULER DA SILVA FERREIRA		10.189.144/0001-91	04/03/2016
ENDEREÇO RUA SÃO PEDRO, 108 -		CEP 26150-390	DATA DE ENTRADA SAÍDA 04/03/2016
MUNICÍPIO Nova Iguaçu		UF RJ	HORA DE ENTRADA SAÍDA 19:30

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	107,64
VALOR DO IPI	VALOR DO IPI	VALOR DO IPI	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	107,64

TRANSPORTADOR/VOLÚMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	PRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SU	CSF	CFOP	UNID	QTD.	VLR UNID.	VLR TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1373	CADEIRA SECRETARIA FIXA	94017100	0102	5102	UN	1,0000	107,6400	107,64					

CONFERE COM O ORIGINAL

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
298344			

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO CHEQUEADO POR ME OU EMP. OPANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO ENFE DIRETO A CRÉDITO FISCAL DA IPT. SEFATTE O APP OPERACIONAL DO LEND CORRENT. A ALÍQUOTA DE _ 9 NOS TERMO DO ART. 9º DO LC. 128/2008.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECIBO

Recebemos da APIM da E.M. Prof Mauler da Silva Ferreira CNPJ 10.189.144/0001-81 a importância de R\$ 107,64 (Centos e sete reais e sessenta e quatro centavos) pelo Cheque Nº 850601

Nova Iguaçu, 04 / 03 / 2016

Assinatura do Fornecedor e CNPJ

Declaramos que os cobrados neste material, conforme Tarefa desta Nota Fiscal de acordo com respectiva especificação no dia 04/03/2016
Carina Aparecida A. da Silva Politi - 10/683.715-7
Duiz Pereira Garcia - 10/069.165-9

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO FINE/PODE
Educação Integral

CONFERE COM O ORIGINAL

07.317.991/0001-80
REAL BRISE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA
- Débora de Souza Costa, 130 arts
Caroba - CEP: 26.015-180
NOVA IGUAÇU - RJ

2017/000720

RECEBEMOS DE REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME OS PRODUTOS-SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA ANEXADA

Nº 000.000.283

SÉRIE: 1

REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME


RUA DEBORA DE SOUZA COSTA, 130 - PARTE - CAIOABA, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26015180 - Fone/Fax: 30222290

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída **1**

Nº 000.000.283
SÉRIE: 1
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
3316 1207 3179 9100 0180 5500 1000 0002 8310 5101 2072

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
333160170931597 - 21/12/2016 19:40

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL 7789-4225 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB CNPJ 07.317.991/0001-80

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL: **APM. E. M. PROF. HAULER DA SILVA FERREIRA** CNPJ/CPF: **10.189.144/0001-91** DATA DA EMISSÃO: **21/12/2016**

ENDEREÇO: **RUA SÃO PEDRO, 108 -** BARRIO/DISTRITO: **MIGUEL COUTO** CEP: **26150-390** DATA DE ENTRADA SAÍDA: **21/12/2016**

MUNICÍPIO: **Nova Iguaçu** UF: **RJ** INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE ENTRADA SAÍDA: **19:34**

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	104,22
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				104,22

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: **0 - Limitante** CÓDIGO ANTT: PLACA DO VEÍCULO: UF: CNPJ/CPF:

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE: ESPÉCIE: MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: PESO LÍQUIDO:

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CEP	UNID	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1251	CARTUCHO 105XL LEXMARK PRETO	84439923	0102	5102	UN	2,0000	41,9000	83,80					
1010	COLA PLASTICA BRANCA 500GR. POLAR	35069120	0102	5102	UN	2,0000	10,2100	20,42					

CONFERE COM O ORIGINAL

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: **298344** VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: VALOR DO ISSQN:

DADOS ADICIONAIS

ESPECIFICAÇÕES COMPLEMENTARES
LUCRATIVO ENFITLIS POR ME OU EMP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI. PERMITE O APL. QUOTIENTAMENTO DE ICMS COMECEF. A ALÍQUOTA DE 6% NOS TERMO DO ART. 23 DA LC. 128.2006.

RESERVADO AO FISCO

104.22 - Quatro e
quatro mil e vinte e dois centavos
850602

21 12 2016
Joni

21 12 2016
Causa Apreciada A. da S. Prof II 10/683.715-7
Vandra M. de Franca, D. Idj. 11/683.167-1

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Educação Integral

CONFERE COM
O ORIGINAL

Joni
07.317.991/0001-80
REAL BRISE SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA

Débora de Souza Costa, 130 arts
Caiçaba - CEP: 23.015-180

NOVA IGUAÇU - RJ